
sDRUžEní IusIčů čncrr, MoRAvy A sLEzsKA
okresní sdružení hasičů ol-,oMouc

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
tel,z 7 37 908 22l www.oshol.hasici-ol.cz e-mail : osh.olomouc@ seznam.cz

zÁrrs
z jednání Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Olomouc,

konaného dne 29. ledna 2019 v jednací síni HZ§ Olomouckého kraje.

Přítomni: se. Vlastimila Šwbov{ br. Zbyněk BtándíI,br. Jiří Čepelák, br. Ing. David Čftral,
br. Mojmír Dostal, br. Pavel Hlavink4 br. Roman Mácha, br. Karel Šmoldas, br. Mgr. Alois
Svancar4 br.Ing. Maítin Zolůelka

Omluveni: se. Lenka Trnkovár, br. Ing. Lukáš Pluháček, br. Tomaš Oťuba, br. Peí Bartuněk
Hosté: se. Dáša Bartoňková - členka OORM, br. Jan Konar - předseda OKRR, br. Jaroslav
Rozsíval - vedoucí AZH.

Program:
l. Zahájeni, schválení programu jednání, volba zapisovatele, náwhové komise a ověřovatelů
zápisu
2. Kontrola plnění přijatých usnesení
3. Informace garantu okrsků ryVH)
4. Příprava SP SDH 2.bíezna20l9
5. Kalendáře soutěží ML. H. a PS
6. Příprava plesu 30.břena2019
7. GDPR
8. Organizaění ariné
9. Diskuse
10. Usnesení azávét

1.) Starostka OSH Olomouc, se. Vlastimila Švubová přivítala přítomné členy W a hosty a
zahájilaschuzi. Úvodem ontátm7la,že jednanibylo svoláno řádně. Předneslapřipravený
progrcm dnešního j ednání.
Hlasování o přijetí programu jednání: pro: 11 proti: 0 zdželi se: 0
Volba zapisovatele: br. Mojmír Dostál,
Volba návrhové komise: bt. ZbynékBtazdil,
Volba ověřovatelů zápisu: br. Jiří Čepelrák, Roman Mácha
Hlasování o přijetí návrhu obsazení funkce zapisovatele a pracovních komisí:
pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0
Starostka nechala hlasovat o možnosti plafirého hlasovacího právana dnešním jednaní pro se.
Dášu Bartoňkovou za OOR mládeže
Hlasování o přijetí návrhu možného hlasování a platného hlasu pro se. Baňoňkovou :

pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0

2.) Kontrola plnění přijatých usnesení:
vsE sPLNl-ENo.



sDRUžExí n^lstčů čncrr, MoRAvy A sLEz§KA
okresní sdružení hasičů ol,oMouc

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
telz 7 37 908 22l www.oshol.hasici-ol.cz e-mail: osh.olomouc@ seznam. cz

3.) Informace o konáníVH SDH:
Garanti okrsků informovali W o pruběhu navštívených VH sboru. Konstatovrána špatrá
informovanost garantů o konrání VH sboru ze stany SDH. Úroveň valných hromad ve
sborech klesá. Na podzimním jednání SP SDH pňpomenout orgarizasi VVH, budou volební.

4.) Pffprava SP SDH OSH Olomouc 2. března 2019Pííkazyz
Prostory pro jednaní zajištěny, stava zajištěna. Vedení OSH zajistí přípravu materiálů na
jednárú. Přednesené obsazení pracovních pozic se upřesní na dalším jednaní W.

5.) Kalendáře soutěží ML. H. a PS:
Kalendáře soutěží ML. H. - starostka přednesla kalendář soutěž mladých hasičů, bylo
sděleno, že nejsou žádrLé připomínky a nechala schválit nawžený kalendář
Hlasování o přijetí návrhu schválení kalendáře ML. H. okresu Olomouc:
pro: 12 proti: 0 zdrželi se: 0
Kalendář v PS dospělých - sbory mají možnost do konce měsíce ještě nalrlásit soutěže, které
chtějí do kalendaře soutěží OSH zařadit. Připomínka, v kalendáři soutěží OSH Olomouc
dospělých budou pouze soutěže konané v našem okrese.

6.) Pffprava plesu 30. března 2019:
Ples proběhne v RCO Olomouc. Vsfupné bude stejné jako loni. Zřízenaotgantzašní skupina
pro přípravu plesu ve složení: se. Vlastimila Švubov{ br. Jiří Čepelák, br. Ing. David Čihal,
br. Tomáš Otruba, br. Ing. Lukáš Plulráček a br. Ing. Martin Žotůetk*a.
Hlasování o zYlzeni a jmenování organizační skupiny pro přípravu plesu:
pro: 12 proti: 0 zdrželi se: 0

7.) GDPR:
Starostka podala informace z pruběhu vyplňovaní GDPR, starostka jmenovala sbory, které
ještě nemají kompletrě vyřízenou agendu GDPR. Apelovala na garanty okrsků, aby si to
pohlídali.

8_) Organizační a různé:
Cerpání rozpočtu - starostka informovala přítomné o čerpání ro7počfu za loňs§ý rok,
výsledek byl přebytkový.
Návrh rozpočtu na rok 2019 - starostka informovala přítomné o sestavovaní rozpočtu na
letošní rok a o úpravách a krácení dotací z krajského uřadu.
Setlrání seniorů 20. 6.2019 - setkání seniorů bylo naplanováno na 20. 6.2019, místo setkarú
přaslavice

Krajslcý aktiv ZH23.5.2019 - letošní krajslcý AZH bude pořádat OSH Olomouc, termín
byl upřesněn na23. 5.2019, setkání se uskuteční nazárrtkuv Náměšti na Hané, br. Rozsíval
zajistí restauraci, pokud se nepodaří v Náměšti, OSH by zajistilo asi v Lutíně.
Zkouštry rozhodčích 24.2.2019 - rada represe chce uspořádat zkoušky roáodčích dne24.
2.2019, místo bude upřesněno, radamusí napsat pozvánku a přes OSH rozeslat na SDH.
Seminář odborných rad v Přibyslavi - členové rady represe se chtějí zúěastrit školení
odborných rad v Přibyslavi, pokud se zúčasfiď, alespoň dva členové bude proplaceno cestormé
ve výši 1000 Kč.



sDRužExí Hnstčů čncH, MoRAvy A sLEzsKA
okresní sdružení hasičri ol,oMouc

Schweitzerova 91o 779 00 Olomouc
te|.z73790822lwww.oshol.hasici.ol.cze.ail:os@

Úkolprovedoucíodbom ch-vedoucíodborn ch rad,majídop íštího jednáníWnahlásit
kolik lidí zakaždoltradu bude pracovat naplese.
Rozeslání pravidel Liry MH a Olomoucké 60tky -mdamládežezakt.nlizt$e pravidla Ligy
MH pro rok 2019 abr. Zouželka dopracuje pravidla běžecké soutěže Olomoucké 60tky pro
rok 2019, oboje pravidla rozešle kancelrá OSH na všechny sbory.
P edneseny návrhy na udělení vyznamenání - starostka p ednesla náwhy na vyznameniání,
které splňují všechny náležitosti, nechala o nich hlasovat
Hlasování o p ijetí návrhri na vyznamenání:
pro: 12 proti: 0 zdĚeli se: 0

9.) Diskuse:
V diskusi ešeno zapisovar soutěží v PS do kalendrá e OSH Olomouc jen olomouckého
okresu.
P edseda OKRR zrrrinilnutnost informovat sbory o ěinnosti OSH a apelovat na dodržovaní
platn ch právních p edpisri ze strany SDH, WH - upadá jejich kvalita, konstatovali i jiní
členové w i sarra starostka osH.
Řešeno nutrého spojovrání okrsk . Garantum sboru uložena povinnost zdtraňovatna
schrizích okrskťr, že pruběh slučování okrsk by měl proběhnout do konce íjna letošního
roku.

10.) Usnesenízávér

Usnesení z jednání W OSH Olomouc konaného 29. t.2OL9

1. Bere na vědomí
- kontrola kol z minul, ch w, vše splněno
- hodnocení WH sbor
- informace o p ípravě shromáždění p edstavitelrj sbor
- informace k GDPR

- informace o čerpánírozpočtu
- informace o p ípravách na setkánísenior v P áslavicích a krajské aktivu zasloužil, ch hasič

- diskusní p íspěvky č|enrj W

2. Schvaluje
- program dnešního jednáníW
- pracovní komise dnešního jednání W
- h|asování zástupce OORM
- kalendá soutěží MH
- kalendá soutěží dospělt ch bude obsahovat pouze soutěže okresu Olomouc
- návrhy na udělení medailí
- p íspěvek na dopravu na školení pro členy OORR



sDRužExí Irmlčů cncn, MoRAvy A sLEz§KA
okresní sdružení hasičů ol-,oMouc

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
te|.z 7 37 908 221 www.oshol.hasici-ol.cz e-mail: osh.olomouc@seznam. cz

3. Ukládá
- zajistit přípravu reprezentačního plesu OSH Olomouc

Z: pracovnískupina T: do 29. března

Zapsala návrhová komise.

Jednání bylo ukončeno v 18:15 hod.
Zapsal: Mojmír Dostál


